
令和２年５月１４日
保護者の皆様

旭川市立神居中学校
校長 林 欽 一

臨時休業中の分散登校について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、緊急事態宣言の発令に伴い、臨時休業が続いておりますが、道教委・市教委の要

請を受け、全市的に５月１８日（月）から段階的に分散登校を実施することとなりました。
つきましては、本校でも次のとおり分散登校を実施いたします。保護者の皆様におかれ

ましては、こうした事情をご理解いただき、今回の措置に特段のご理解とご協力を賜りま
すようお願い申し上げます。
なお、５月２５日（月）～５月２９日（金）の分散登校につきましては、別途ご案内い

たします。

記

１ 分散登校日 ５月１９日（火）、２０日（水）

２ 登校形態
学級を２グループに分け、午前と午後に分散して登校します。出席番号が奇数の生
徒はＡグループ、出席番号が偶数の生徒はＢグループとなります。青空学級の生徒
については、別途配付の文書をご覧ください。

３ 時間帯および時間割
○５月１９日（火）

Ａグループ Ｂグループ １－１ １－２ ２－１ ２－２ ３－１ ３－２

9：10～ 9：25 13：10～13：25 登校・健康チェック

9：30～10：00 13：30～14：00 学活 学活 学活 学活 学活 学活

10：05～10：35 14：05～14：35 理科 国語 理科 英語 社会 国語

10：40～11：10 14：40～15：10 数学 理科 国語 理科 英語 数学

11：15～ 15：15～ 下 校

○５月２０日（水）

Ｂグループ Ａグループ １－１ １－２ ２－１ ２－２ ３－１ ３－２

9：10～ 9：25 13：10～13：25 登校・健康チェック

9：30～10：00 13：30～14：00 英語 数学 英語 数学 国語 社会

10：05～10：35 14：05～14：35 社会 英語 社会 国語 理科 英語

10：40～11：10 14：40～15：10 国語 社会 数学 社会 数学 理科

11：15～ 15：15～ 下 校

裏面に続きます



４ 持ち物
○各教科の授業道具（その日に授業のある教科の分のみ）
○４月１７日（金）に配付された、各教科から出された学習課題
○５月８日（金）に配付された「あさプリ」の問題用紙及び解答用紙
○「旭川市 家庭学習計画表・記録表」（あさっぴーのイラストがついたプリント）

５ 授業内容 ５月８日（金）に配付された「あさプリ」の解説や確認

６ 服 装 指定ジャージ

７ その他
○当日、教室に入る前に健康チェックを行います。朝の検温を忘れずにしてきてくだ
さい。

○給食はありません。
○分散登校、課題配付の準備、会議等のため、５月１９日（火）～２２日（金）のパ
ソコン室の開放は中止いたします。来週のパソコン室の開放は５月１８日（月）の
みとなります。

○５月１９日（火）、２０日（水）に予定しておりました図書の貸出は中止し、次の
とおり実施いたします。
・５月１８日（月）１３：３０～１４：３０ ２年生の貸出日
・５月２１日（木）１３：３０～１４：３０ ３年生の貸出日
・５月２２日（金）１３：３０～１４：３０ １年生の貸出日


